2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОРИЛЬСКА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.05.2018                                            г.Норильск                                                      № 198
	О внесении изменений в постановление Администрации города Норильска
от 28.10.2011 № 516

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях оперативного решения вопросов по осуществлению муниципальным казенным учреждением «Норильский городской архив» переданных государственных полномочий в соответствии с Законом Красноярского края от 21.12.2010 № 11-5564 «О наделении органов местного самоуправления государственными полномочиями в области архивного дела», постановлением Правительства Красноярского края от 15.03.2018 № 96-п «Об утверждении Порядка расходования субвенций бюджетам муниципальных образований Красноярского края на осуществление органами местного самоуправления отдельных государственных полномочий в области архивного дела»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Порядок взаимодействия Финансового управления Администрации города Норильска и МКУ «Норильский городской архив» по расходованию и учету средств субвенции, предоставляемой бюджету муниципального образования город Норильск для осуществления государственных полномочий в области архивного дела, утвержденный постановлением Администрации города Норильска
от 28.10.2011 № 516 (далее – Порядок), следующие изменения:

1.1. Пункты 1 – 5 Порядка изложить в следующей редакции:
«1. Настоящий Порядок устанавливает процедуру взаимодействия Финансового управления Администрации города Норильска и МКУ «Норильский городской архив» по расходованию и учету средств субвенции, предоставляемой бюджету муниципального образования город Норильск на осуществление государственных полномочий в соответствии с Законом Красноярского края от 21.12.2010 № 11-5564 «О наделении органов местного самоуправления государственными полномочиями в области архивного дела» (далее - субвенция).
2. МКУ «Норильский городской архив» (далее - Архив) ежегодно до 15 декабря текущего финансового года направляет в Финансовое управление Администрации города Норильска (далее – Финансовое управление) информацию о прогнозном объеме финансирования субвенции на очередной финансовый год с помесячной детализацией в электронном виде по электронной почте и на бумажном носителе.

В случае изменения объема потребности в средствах субвенции Архив направляет в Финансовое управление уточненную информацию о прогнозном объеме финансирования субвенции в срок до 15-го числа текущего месяца в электронном виде по электронной почте и на бумажном носителе.

3. Финансовое управление на основании заявок Архива осуществляет финансирование субвенции в течение пяти рабочих дней с даты поступления заявок, при наличии средств субвенции, поступившей из бюджета Красноярского края на лицевой счет бюджета муниципального образования город Норильск.

4. Финансовое управление в соответствии с Законом Красноярского края, указанным в пункте 1 настоящего Порядка, представляет в архивное агентство Красноярского края финансовую отчетность об использовании средств, выделенных из краевого бюджета на осуществление государственных полномочий, по формам и в сроки, установленные архивным агентством Красноярского края.

5. Архив представляет отчеты и документы об осуществлении переданных государственных полномочий в архивное агентство Красноярского края по формам и в сроки, установленные архивным агентством Красноярского края.».
1.2. Пункт 6 Порядка исключить.
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Заполярная правда» и разместить его на официальном сайте муниципального образования город Норильск.

Глава города Норильска

          Р.В. Ахметчин